
 
Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 02.09.2022  

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

                               S.U.A. P/C DELLA FERMO ASITE s.r.l.u. 
 

 
 
  
   
 
  OGGETTO: 
 
 
 

 

 
PROCEDURA APERTA DI 

RILEVANZA COMUNITARIA 
art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

 
AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA FORNITURA DI 
GENERI ALIMENTARI PER REFEZIONE SCOLASTICA 
SUDDIVISA IN UNDICI LOTTI. 

CIG: 9300422706 + ALTRI 10 

 
 

RELAZIONE UNICA 
(Art. 99 del D.Lgs. 50/2016) 

 
Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, Largo Don Gaspare Morello n. 2/4 – 63900 Fermo 
(FM) - C.F. 90038780442 – PI 02004530446 0442 – NUTS: ITI34. tel. (+39) 0734.2321 - pec. 
provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo del profilo del committente : 
https://www.provincia.fermo.it/sua  

 

Ente Committente: Fermo Asite srlu, Sede Legale: Via Mazzini, 4 (Sede Operativa Via A. Mario, 
42) - 63900 Fermo (FM), - Tel. 0734/223495, pagina web: https://www.asiteonline.it    PEC: 
contratti@pec.asiteonline.it       

 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP): dott.ssa Sabrina Valentini, e-mail: 
sabrina.valentini@asiteonline.it  PEC: info@pec.asiteonline.it  

 
Determina a contrattare: prot. 2321/2022 del 20/6/2022 del Presidente della Società Fermo Asite srlu. 
 
Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 2 art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del 
Codice (D.Lgs. 50/16). 

 
Descrizione dell'appalto: Affidamento della FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI PER 
REFEZIONE SCOLASTICA SUDDIVISA IN UNDICI LOTTI, come meglio di seguito individuati 
nella sostanza e nell’importo: 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
PEC : provincia.fermo@emarche.it      

Largo Don Gaspare Morello n. 2/4 – 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  



Descrizione servizi/beni  CPV  Tipo di prestazione 

Prodotti alimentari, bevande, tabacco e prodotti affini 15000000-8 Principale 

 
suddividendo la fornitura nei seguenti lotti e relativi importi, determinati in funzione 
dell’omogeneità delle diverse tipologie di generi alimentari richiesti e rispondenti alle 
caratteristiche ed alle specifiche tecniche indicate nel Capitolato e nelle Schede Tecniche ad esso 
allegate, con possibilità per i candidati. di presentare offerte anche per un solo lotto, per alcuni lotti 
o per tutti: 
 

LOTTO OGGETTO IMPORTO 
ANNUO  

IMPORTO 
(TRIENNIO) A 
BASE DI GARA 

LOTTO N. 1 

Pasta di semola di grano 
duro, riso, cereali e legumi 
biologici, generi alimentari 

vari, latte e derivati-
prodotti lattiero caseari, 

pomodori pelati biologici, 
bresaola-pancetta-

prosciutto cotto, acqua 
minerale 

€ 105.274,28 € 315.822,84 

LOTTO N. 2 
Carne bovina fresca 

biologica, carne suina 
fresca 

€ 43.148,00 € 129.444,00 

LOTTO N. 3 Carne avicola e cunicola, 
galantina, uova € 60.202,17 € 180.606,51 

LOTTO N. 4 Pane e prodotti da forno € 29.233,00 € 87.699,00 

LOTTO N. 5 Frutta e verdura fresca € 118.734,19 € 356.202,57 

LOTTO N. 6 Olio extra vergine di oliva € 19.086,78        € 57.260,34  

LOTTO N. 7 Pasta all’uovo fresca e 
prodotti similari € 22.426,15  € 67.278,45 

LOTTO N. 8 Prodotti congelati e 
surgelati € 57.666,67       € 173.000,01 

      LOTTO N. 9  

 

 

Prosciutto crudo nostrano 
con osso stagionato € 19.320,00 

    € 57.960,00 

 

 

 

      LOTTO N. 10 Prodotti senza glutine e 
dietetici per diete speciali € 2.944,32     € 8.832,96 



      LOTTO N. 11 
Materiali per la 
conservazione degli 
alimenti 

€2.085,53     € 6.256,59 

 

     TOTALE  
 

 

     € 480.121,09 

 

€ 1.440.363,27 

 
Luogo di consegna codice NUTS: ITI35. Luogo di consegna della fornitura: Per quanto prescritto 
all’art. 3 del CSA, i beni oggetto della fornitura dovranno essere consegnati nel Comune di Fermo, 
presso la Cucina Centralizzata comunale sita in Via A. Mario n. 42 a e presso la Cucina Asilo Nido 
Comunale in Via del Bastione (ove richiesto) secondo le modalità ivi prescritte. Se i luoghi sopra 
indicati dovessero, per ragioni di servizio, essere modificati, le ditte fornitrici accettano fin d' ora 
senza riserva alcuna, le eventuali nuove destinazioni indicate dalla Stazione appaltante.  
 
Criterio di aggiudicazione: ogni singolo lotto verrà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso 
ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/016. 

 
Data di indizione della gara: 04.7.2022 – Data scadenza presentazione offerte: 25.7.2022  
Prima seduta pubblica di gara: 26.7.2022, ore 09.00.  

 
Per la presentazione delle offerte, è stata usata come mezzo di comunicazione elettronico la 
piattaforma elettronica. 

 
Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS): Dott. Lucia Marinangeli. 
 
Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 

 
Numero oo.ee. che hanno caricato a Sistema offerte: 5 (cinque), di cui n. 5 (cinque) operatori 
economici costituiti da micro, piccole e medie imprese. Numero offerte ricevute da altro stato 
membro o da un paese terzo: n. 0 (zero). Numero oo.ee. che hanno caricato a Sistema le proprie 
offerte: n. 5 (cinque). 

 
Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RPS 26.7.2022: apertura delle offerte caricate a 
Sistema dai 5 (cinque) oo.ee. iniziando dalle buste telematiche contenenti la documentazione 
amministrativa. 
Seduta pubblica della RPS 04.8.2022 di proposta di aggiudicazione. 
 
Esclusione: nessuna. 
 
Verifica della congruità dell'offerta (art. 97, commi 1 e 5, del D. Lgs. n.50/2016): non richiesta. 

 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva: n. 179 R.S. I – Affari Generali - Contratti-
SUA - Risorse Umane - (Reg. Gen. 491) del 04.08.2022 della Provincia di Fermo; 
 
Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace: n. 203 R.S. I – Affari Generali - Contratti-
SUA - Risorse Umane - (Reg. Gen. 551) del 31.08.2022 della Provincia di Fermo; 
 
Imprese aggiudicatarie ed importi di aggiudicazione:  
 

LOTTO OGGETTO CIG Partecipanti Offerta 



LOTTO N. 1 

Pasta di 
semola di 

grano duro e 
altro  

9300422706 

RICCI SRL FORNITURE 
ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 

c.f. e p.i. 02182570396 

€. 304.343,69 

LOTTO N. 3 

Carne avicola 
e cunicola, 
galantina, 

uova 

9300482889 

RICCI SRL FORNITURE 
ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 

c.f. e p.i. 02182570396 

€. 147.605,00 

LOTTO N. 4 
Pane e 

prodotti da 
forno 

9300499691 

SAPORE DI PANE SRL 

Via dell'Industria 47, Fermo 

c.f. e p.i. 02309300446 

€.86.778,00 

LOTTO N. 5 Frutta e 
verdura fresca 9300534374 

GROSSFRUIT SAS 

Via Falcineto 45, Fano (PU) 

c.f. e p.i. 00444990410 

€.224.541,50 

LOTTO N. 6 
Olio extra 
vergine di 

oliva 
9300546D58 

Oleificio Angelini Alberto e c. srl 

Via Faiano 116/A, Ascoli Piceno 

c.f. e p.i. 01155980442 

€.53.500,00 

LOTTO N. 8 
Prodotti 

congelati e 
surgelati 

93005955CA 

RICCI SRL FORNITURE 
ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 

c.f. e p.i. 02182570396 

€.167.346,50 

LOTTO N. 
10 

Prodotti senza 
glutine e 

dietetici per 
diete speciali 

9300619997 

RICCI SRL FORNITURE 
ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 

c.f. e p.i. 02182570396 

€.8.776,10 

LOTTO N. 
11 

Materiali per 
la 

conservazione 
degli alimenti 

9300624DB6 

RICCI SRL FORNITURE 
ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 

c.f. e p.i. 02182570396 

€.6.185.00 

 
Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi contemplati 
non ricorrono nella presente procedura. 

 
 
Fermo, li 02.09.2022 

 
 

LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  
AA.GG. – Contratti SUA 
(f.to Dott. Lucia Marinangeli) 


